
                                                                             

 

 
ISTITUTO  TECNICO  E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
n.  IT1600401  

 

 
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi Socio-Sanitari 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice PO0620 
 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 

 Sito Web:  http://www.itesdagomari.it   

E-mail: potd01000r@istruzione.it  PEC: potd01000r@pec.istruzione.it 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento di fornitura di beni per la realizzazione del laboratorio multimediale 

“SIALAB 1” - CIG Z1D2D696A9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”. 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 09/11/2017 con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastici 2017/2020;  

VISTA  la delibera n. 6 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2020; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

http://www.itesdagomari.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it




                                                                             

 

 
ISTITUTO  TECNICO  E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
n.  IT1600401  

 

 
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi Socio-Sanitari 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice PO0620 
 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 

 Sito Web:  http://www.itesdagomari.it   

E-mail: potd01000r@istruzione.it  PEC: potd01000r@pec.istruzione.it 
 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo e in un'ottica di accelerazione della spesa e 

semplificazione delle procedure di acquisto, la procedura di affidamento di fornitura di attrezzature 

tecnologiche attraverso acquisto sul MEPA; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di acquisto mediante il MEPA, per l’acquisizione di fornitura di attrezzature tecnologiche ai 

fini della realizzazione del laboratorio multimediale “LAB 1” - Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno 

selezionati mediante apposita Manifestazione d’interesse. 

Art. 3 

L’Amministrazione, espletata la presente procedura, provvederà ad inviare tutti gli operatori economici che manifesteranno 

interesse, purché ritenuti idonei, la lettera d’invito a partecipare alla procedura negoziata tramite RDO sul MEPA 

Art. 4 

La ricezione delle manifestazioni di interesse non vincola in alcun modo l’amministrazione e non costituisce diritti o interessi 

legittimi a favore dei soggetti partecipanti. La manifestazione di interesse dovrà essere redatta compilando e firmando gli 

allegati predisposti dall’Istituzione scolastica. 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire esclusivamente a mezzo posta elettronica al seguente indirizzo: 

potd01000r@pec.istruzione.it 

Art. 5 

L’importo della fornitura prevede una base d’asta a ribasso di €. 18.430,00 al netto dell’IVA. La stazione appaltante, qualora in 

corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal 

caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto, ai sensi di quanto previsto all’art. 106 comma 12 

del D. Lgs 50/2016. La fornitura di attrezzature tecnologiche richiesta dovrà essere installata entro i termini previsti per il 

collaudo. 

Art. 6 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016. 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Maria Gabriella Fabbri, Dirigente Scolastico. 

 

http://www.itesdagomari.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it


                                                                             

 

 
ISTITUTO  TECNICO  E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
n.  IT1600401  

 

 
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi Socio-Sanitari 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice PO0620 
 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 

 Sito Web:  http://www.itesdagomari.it   

E-mail: potd01000r@istruzione.it  PEC: potd01000r@pec.istruzione.it 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo on line della scuola, sul sito WEB Istituzionale sez. Amministrazione 

trasparente/Bandi di gara e contratti. 

 

Il Dirigente scolastico 
Maria Gabriella Fabbri 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.itesdagomari.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it

		2020-06-23T11:13:33+0200
	FABBRI MARIA GABRIELLA




